
家庭数配布 

平成３０年１１月１３日 
保護者・地域の皆様 
                                  練馬区立北町西小学校 
                                                                 校長 吉 川 文 章 
 

音楽会の受付票についての確認 

 

 朝夕の寒さが身に染みる季節となりました。日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、

深く感謝いたしております。 
さて、60 周年記念音楽会が今週末に迫り、子供たちは毎日意欲的に練習に励んでおります。先

日お便りにてご案内を申し上げましたが、保護者の方からご質問をいただきましたので改めて、下

記の内容をご確認させていただきます。 
 

記 

 

１ 受付票提出の理由 
３年前の音楽会では、入場の際並んでいた列が守られず抜かして入場した方がいて、他の保護者

の方が大変不快な思いをされたというご意見をいただきました。 
そこで、「名簿に○を付ける必要がなくなる」ため「順番をめぐる混乱が避けられ行事の安全性

が高まる」という観点から、今年度から｢受付票｣を提出していただき、受付で確認してからの入場

となりました。 
 

２ 受付票の記入、入場方法 

（１）受付票は事前に記入してお持ちください。できるだけ、ご家族一緒でのご入場をお願いいた

します。 
※ 別々にいらした場合は改めて受付票にご記入いただくか、先にいらした方が受付に声を掛け、

再入場券をお取りになり、一度出ていただき、後から来た方とご一緒に入場していただくこ

とになります。 
 
（２） 体育館入口で受付に「受付票」を見えるように提示し、受付確認後、靴を履き替え、学年

毎に置いてある箱に入れてから（ご兄弟がいる場合は下の学年の箱にお入れください。）会

場にお入りください。一家族ずつ受付をお願い致します。 
 
 

※受付票を紛失された方がいらっしゃいましたら11月15日（木）までに担任までご連絡

ください。 

※10月 26日に配布しました「音楽会のご案内」の裏面には「お願い」を記載させていた

だいています。必ずご一読ください。 


